
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Quinta-feira, 08 de julho de 2021 Página 1 de 3Ano IV | Edição nº 641

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Atas de registro de preço	 2
Extrato	 3
Homologação / Adjudicação	 3



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 08 de julho de 2021 Página 2 de 3Ano IV | Edição nº 641

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 375, DE 06 DE JULHO DE 2021.
“Dispõe sobre exoneração de 
servidora ocupante de cargo de 
provimento em comissão e dá 
providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar na data de 06 de julho de 2021, a 
servidora FRANCIELE ALVES BECELLI, inscrita no CPF 
sob o nº 394.401.428-63, ocupante do cargo de Chefe de 
Gabinete de Secretaria, de provimento em comissão.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos, 
deverá tomar as medidas legais necessárias, visando o 
cumprimento desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 06 de julho de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

PORTARIA Nº 376, DE 06 DE JULHO DE 2021.
“Dispõe sobre nomeação de servidora 
aprovada em concurso público”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito Municipal 
de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear nesta data, sob o regime jurídico da 
C.L.T – Consolidação das Leis do Trabalho, THAMYRES 
GARCIA VILELA VARGAS, inscrita no CPF sob o nº 
096.299.006-02, devidamente habilitada no Concurso 
Público nº 01/2019, para o emprego público de Médico 
Clínico Geral – PSF, Referência 41, e jornada de trabalho 
de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 2º. A Divisão de Recursos Humanos deverá 
tomar as medidas legais necessárias, visando efetuar os 
registros das nomeações dos referidos servidores.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Castilho/SP, 06 de julho de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e Registrada nesta Secretaria, na data 
supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

PROCESSO LICITATÓRIO 21/2020
PREGÃO 12/2020

Objeto: Registro de preços para contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços 
de transporte de pacientes, com registro na ARTESP e 
registro de fretamento expedido pela ANTT.

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 019/2020/L&C

Por este Termo de Cancelamento da Ata de Registro 
de Preços n.º 019/2020/L&C, firmada com a empresa 
VIAÇÃO CLEWIS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
51.321.990/0001-09, estabelecida na Rua Carioba, 
nº. 699 – Bairro Cordenonsi, na cidade de Americana, 
Estado de São Paulo, e considerando a desnecessidade 
dos serviços objeto da licitação, a qual será feita por 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 08 de julho de 2021 Página 3 de 3Ano IV | Edição nº 641

frota própria, após a conclusão do devido Processo 
Administrativo, sendo concedido o direito ao Contraditório 
e Ampla Defesa; o MUNICÍPIO DE CASTILHO, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ (MF) sob o 
nº 45.663.556/0001-04, com sede na Praça da Matriz, 
nº. 247, nesta cidade, representado pelo seu Prefeito, Sr. 
Paulo Duarte Boaventura, brasileiro, casado, agricultor, 
portador da cédula de identidade – R.G. nº. 11.709.649-0 
SSP SP, decide, por bem, e unilateralmente, CANCELAR 
a Ata de Registro de Preços n.º 019/2020/L&C.

Castilho – SP, 02 de julho de 2021.

Paulo Duarte Boaventura.

Prefeito.

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Identificação: Contrato.

Contrato nº (de origem): 027/2021/L&C.

Locatário: Município de Castilho.

Locador: Maria Aparecida Toledo.

Objeto: Locação de um imóvel urbano, para abrigar a 
Secretaria de Assistência social e Cidadania.

Valor: R$ 10.800,00.

Data da assinatura: 16/06/2021.

Vigência: 16/06/2022.

Modalidade: Dispensa.

Fundamento: art. 24, inc. II, da Lei Federal 8.666/93.

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 07 de julho 
de 2021.

Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 57/2021

TOMADA DE PREÇOS 05/2021
Objeto: Contratação de empresa de engenharia 

para execução de obras de adequação das instalações 
elétricas das salas de informática das EMEF Dr. Youssef 
Neif Kassab, EMEF Prof. Mauro Roberto Manoel, EMEIEF 
Maria Dauria Silva Oliveira, EMEIEF Dijanira Bozzo Jorge 
e EMEIEF Maria Aparecida Buzachero Bandeira.

Considerando a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base no inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal nº. 
8.666/93, de 21/06/1993, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o 
item do objeto licitatório, à empresa abaixo delineada:

M T Construção e Serviços Ltda – EPP.

Rua Ceará, 1.760 – Centro.

Andradina – SP.

CNPJ (MF): 11.509.135/0001-01.

Valor: R$ 50.598,21 (Cinquenta mil, quinhentos e 
noventa e oito reais e vinte e um centavos).

Castilho – SP, 07 de julho de 2021.

Paulo Duarte Boaventura.

Prefeito.


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço
	Extrato
	Homologação / Adjudicação

		2021-07-08T08:38:46-0300
	Publicação Oficial do Município




